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av Margit Gennser (m) 
sjukförmåner för utiandspensionärer 

l ett växande antal dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och främmande 

land har avtalats att skatt för i Sverige intjänad pension skall erläggas även 

vid bosättning i utlandet. Skatten utgår med full statlig inkomstskatt samt l O 

procents kommunal- och landstingsskatt. 

Vid besök i Sverige måste dock pensionären betala full sjukvårdstaxa 

trots att han/hon bidragit med skatt bl. a. till sjukvården som väl ansluter sig 

till vad en i Sverige bosatt pensionär bidrar med, detta på grund av den 

begränsade rätten till vistelse i hemlandet. l detta sammanhang bör vidare 

beaktas att pensionärerna under sin yrkesaktiva tid både med skatter och 

genom arbetsgivarens sjukförsäkringsavgift har bidragit till kostnaderna 

för sjukvården. 

Bakom de nu beskrivna reglerna har måhända legat en önskan från stats­

makterna att stoppa något som man förmodat vara "skatteflykt". Beslutet 

att flytta utomlands, inte minst när en person uppnått pensionsåldern, 

grundar sig säkerligen i de flesta fall på andra motiv än fiskala. Hälsoskäl är 

sannolikt ett av de vanligare. Det är inte riktigt att skapa regler som i första 

hand drabbar äldre människor med hälsoproblem, som något kan lindras 

av vistelse i varmare klimat än det svenska. Därför bör reglerna om att 

utiandsboende pensionärer, som delvis beskattas i Sverige, ändras så att 

sjukvårdskostnaderna vid besök i hemlandet utgår efter gängse taxa för 

bosatta i Sverige. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om utiandsboende pensionärers sjukvårdskostnader vid 

besök i Sverige. 

Stockholm den 22 januari 1989 

Margit Gennser (m) 

2 


